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A K T I V E T

2 Aksionet e veta

Td dreita tE arkdtueshme

Lflnde e pard dhe materiale t6

Td arkdtueshme

itd huadh1nies nE ni6sit6 ekonomike brenda

AAJM

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

) Detvrime afatshkurtra: 6.260.147 17.208.214
1 Tituit e huamarries c c
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd c c
3 Arkdtime ne avance pdr porosi c c
4 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit 2.564.523 3.461.O27
5 D1ftesatdpaqueshme c
6 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit c
7 T€ paoueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse c
8 Td paqueshme ndai punoni1sve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 3,148.143 2,959,361
9 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 359.260 42,431
10 Te tiera td pagueshme 188.221 10,745,396

> Te paqueshme p6r shpenzime tE konstatuara 0 c
> Tit ardhura t6 shtyra 0 0
) Provizione 0 0

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,260,147 17,208,215

) Detvrime afatqiata: 6,684,271 0
1 Tituit e huamarries 0 0
2 Detvrime ndai institucioneve td kredisd 0 0
3 Ark€timet nd avanc, pdr porosi c 0
4 Td paoueshme pdr aktivitetin e shf:tdzimit 2.059.20C 0
5 Dflftesa td paqueshme c 0
6 Td paaueshme ndai nilsive ekonomike brenda grupit c 0
7 Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pies5marr4se 0 0
8 Td tiera tE pagueshme 4.625.071 0

> TA paqueshme p6r shpenzime td konstatuara 0 c
) fg ardhura td shtyra 0 c
) Provizione: 0 c

1 Provizione pdr pensionet 0 c
2 Provizione te tiera 0 0

) Detvrime tatimore td shtyra 0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 6,684,271 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E 12,944,418 17,208,215

) Kaoitali dhe Rezervat 0
) Kaoitali i N6nshkruar 100,000 100.000
)  Pr imi i  l idhur me kapital in c 0
) Rezerva rivlerdsimi c 0
) Rezerva tE tiera 1,1 10,00c 10.000

1 Rezerua liqiore c 0
2 Rezerua statutore c 0
3 Rezerua td tiera 1,1 10,00c 10,000

) Fitimi i pashpErndard c 0
) fitim / Humbia e Vitit 5.823.494 1,321,436

Totali i Kapitalit 7,033,494 1,431,436

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 19,977,912 18,639,651



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit t€ klasifikuara srpas natyrds
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Nr Perchkrimi i Elementeve 2015 2014
TE ardhura nsa aktiviteti i shfrytEzimit 5s.378.61! 46,325,301
Ndrvshimi n6 inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nE proces 0
Puna e krver nqa nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
16 ardhura tE tiera t6 shfrvt6zimit 0

l-6nda e pare dhe materiale t6 konsumueshme 2.896.178 4,241,251
1 L€nda e pare dhe materiale rc konsumueshme 753.317 4.241.25'.1
2 T6 tiera shoenzime 2,'t42,861 0

Shpenzime td personelit 32,441,375 28,799,31t

1 Paqa dhe shp€rblime 28.101.354 24.94132e
2 Shoenzime tE siqurimeve shooerore/shendetsore (paraqitur veomas 4.340.O21 3.8s7.99i

nqa shpenzimet o€r oensionet)

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,297,888 607.657

Shoenzime te tiera shfrvt€zimi 10,757,53! 10.998.734

TE ardhura tE tjera 45: 835

1 TE ardhura nga njesirc ekonomike ku ka interesa piesemarrese @araqitur
vecmas t6 ardhurat naa ni*sitd ekonomike brenda srupit)

0

2 TE ardhura nga investimet dhe huat| e tjera pjesb e affiiveve afatgiata
baraoitur vecmas t€ ardhurat noa ni1sit€ ekonomike brenda qrupit) 0

3 lnteresa t€ arkAtueshdm dhe t€ ardhura tE tjera tE ngiashme (paraqitur
vecmas rc ardhurat nqa ni9sit9 ekonomike brenda grupit) 453 835

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra

0 0

Shoenzime financiare 74,562 38,25!

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngiashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p€r t'u paguar tek niesite ekonomike brenda grupit)

0

2 Shpenzime rc tiera financiare 74.562 38,25S

Piesa e fitimiUhumbies nga pjesEmarrjet 0

Fitimi/Humbia para tatimit 6,911,530 1,640,917

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 1,088,03t 319,481

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 1,088,03( 319.481

2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtyr5
3 Piesa e tatim fitimit tE pies€manieve

Fitimi/Humbia e vit it 5,823,494 1,321,436

Fitimi/Humbia oEr:
Pronar1t e rydslsd ekonomike mdm5
I nteresat io-kontrolluese

Pasqvra e tG Ardhurave Giith6p6rfshir6se
N r Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fii imi/Humta e vitit x X

Td ardhura te tiera qiitheperfshir€se p€r vitin: X x
Diferencat+/-) noa Derkthimi i monedhes n€ veprimtari te huaja X x
Diferencat+/-) noa rivler€simi i aktiveve afatqiata materiale x X

DiferencatV-t noa rivler€simi i aktivet financiare t€ mbajtura per shitje x x
Piesa e t€ ardhurave giitheperfshirese nga pjesemarrj4 x x
fotati i te ardhurave te tiera gjitheperfshirese p6r vitin X x

Totali i td ardhurave gjitheperfshirese per vitin X x

Iotali i t€ ard hurave/humbieve qiitheperfshirese per: x x
Pronar1t e njdst'sd ekonomike mam€
I nte re s at j o-ko nt ro I I u e se



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit

Fitim/Humbiaevitit 6,911,53C 1,640,917

Rregu I I i m et pd r sh pe nzi m et jom onetare :

Sh pe nzi m et fi n anci a re iom on etare

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin iomonetar -1,088,03€ -319,481

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,297,888 607.657
Zhvlerdsimi i aktiveve afatoiata materiale

Fl uksi i mjeteve monetare i pflrfshird nd aktivitetet rnvesfuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

R€nie/(rritje) nd td drejtat e arkdtueshme dhe t€ tjera 3,150,950 4,894,415

Rdnie/(rritje) nd inventarb 779,021

Rritje/(r€nie) nE detyrimet e pagueshme -4,263,797 11,682,463

Rritje/(rdnie) nd detyrime p1r punonjdsit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfryt6zimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata mateiale -6,943,658 -6,451,87C

Ark$time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve td tjera

A*6time nga shitja e investimeve td tjera

Dividentd td arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Ark€time nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

Hua td arkdtuara

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd

Riblerje e aksioneve t6 veta

Pagesa e aksioneve t€ pdrdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesi e detyrimeve td qirasd financiare

Interes i paguar
Dividendd td paguar -221,$e -3,507,547

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalert$ tE mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare mE 1 janar 201.938 665,197

Efekti i luhatjeve td kursit t6 kdmbimit t6 mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivatent6 td mjeteve monetare md 31 dhjetor 45,379 201,938
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